
346 PRODUCTION 

9.—Production et variété de pulpe, dans les provinces, en 1921 et 1922. 

Variétés e t provinces. 

Quant i té . Valeur totale. 

1921. 

Q u é b e c -
Pulpe mécanique 
Pulpe chimique, à la soude 
Pulpe chimique au sulfite, blanchie 
Pulpe chimique, au sulfite, non blanchie 
Pulpe chimique au sulfate 
Résidus 

Total 

Ontario— 
Pulpe mécanique 
Pulpe chimique, à la soude 
Pulpe chimique, au sulfite, blanchie 
Pulpe chimique, au sulfite, non blanchie. 
Pulpe chimique a u sulfate 
Résidus 

Total 

Colombie Br i tannique— 
Pulpe mécanique 
Pulpe chimique, au sulfite, b l anch ie . . . . . 
Pulpe chimique, au sulfite, non blanchie. 
Pulpe chimique au sulfate 

Total 

Nouveau-Brunswick— 
Pulpe mécanique 
Pulpe chimique, au sulfite, blanchie 
Pulpe chimique, au sulfite, non blanchie 
Pulpe chimique au sulfate 
Résidus 

Total 

Nouvelle-Ecosse— 

Pulpe mécanique 

Total 

Total pour le Canada 

Pulpe mécanique 
Pulpe chimique, à la soude 
Pulpe chimique au sulfite, blanchie 
Pulpe chimique, au sulfite, non blanchie . . . 
Pulpe chimique au sulfate 
Résî dus 

tonnes de 
2,000 liv. 

482,176 
3,479 

63,051 
121,992 
110,972 

3,236 

tonnes de 
2,000 liv. 

612,597 
793 

44,257 
244,578 
178,260 

7,720 

17,718,437 
300,825 

5,604,731 
7,712,428 
7,499,159 

58,844 

781,906 

337,014 
722 

45,367 
129,392 

5,703 
1,313 

1,088,365 

483,664 

30,458 
196,392 
13,150 
2,644 

8,894,134 

11,930,972 
82,584 

3,994,028 
9,622,526 

650,487 
33,543 

519,511 

89,348 
17,273 
51,544 
6,888 

736,308 

100,483 
24,077 
63,997 
9,869 

165,053 

5,220 
29,113 
19,197 
7,774 
506 

198,436 

6,879 
47,898 
27,221 
16,583 
1,169 

61,810 

17,802 

99,750 

37,562 

17,893 37,563 

1,549,0 

931,560 
4,201 

154,804 
322,125 
131,337 
5,055 

1,241,185 
793 

146,690 
532,188 
217,862 
11,533 

6,314,149 

1,809,448 
1,801,522 
3,126,950 
471,073 

7,308,963 

178,542 
3,080,877 
1,540,790 
441,563 
2,530 

5,344,303 

676,499 

78,338,378 

32,313,848 
383,409 

14,481,158 
22,002,694 
9,062,252 

94,917 

La fabrication du papier comporte la consommation de pulpe de bois et d'au­
tres papiers. On ne possède de données précises sur les phases respectives de cette 
industrie qu'à partir de l'année 1917. On trouvera dans le tableau 10 le volume 
et la valeur de ces principaux produits depuis 1917 jusqu'à 1922. Ces principaux 
produits sont plus loin subdivisés en une trentaine de sous-produits dont les détails 
figurent au tableau 11 pour 1921 et 1922. 


